PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ (MF) 31.796.584/0001-87

1

DECLARAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Águia Branca-ES, declara para os devidos fins que não

realizou audiências públicas relativo ao cumprimento das metas fiscais de cada

quadrimestre, relativo ao exercício da Prestação de Contas.

Apesar de não ter realizado audiências públicas relativo ao cumprimento das metas

fiscais estabelecidas na LRF, o município não deixou de publicar os referidos

demonstrativos fiscais no mural do município, no site oficial do município, STN e

também através das informações prestadas ao TCEES através do sistema “CIDADES”,

que através do intem “painel de controle”, é possível obter relevantes informações

sobre qualquer município do Estado do Espírito Santo, não somente em relação aos

aspectos fiscais, como também relativo ao comprimento dos limites constitucionais.

Não obstante, informamos que estamos adotando as devidas medidas administrativas e

legais, objetivando dar maior publicidade e transparência relativo ao cumprimento das

metas fiscais de cada quadrimestre.

Por ser verdade, firmo a presente declaração em 01(uma) via, para que surta os efeitos

legais.

Águia Branca – ES, 16 de março de 2023.

JAILSON JOSÉ QUIUQUI
Prefeito Municipal

		2023-03-23T11:22:00-0300
	Brasil
	JAILSON JOSE QUIUQUI
	Assinador Serpro